Прибор позволяет подключать к промышленной сети RS-485 персональный
  компьютер, имеющий USB-порт. Прибор питается от шины USB.
АС4(М01)
Преобразователь интерфейсов RS-485 – USB
Руководство по эксплуатации
АРАВ.426449.029 РЭ
Предупредительные сообщения
В этом руководстве применяются следующие предупреждения:

На корпус прибора нанесены:
• товарный знак предприятия-изготовителя;
• условное обозначение прибора;
• знак соответствия техническим регламентам;
• класс электробезопасности по ДСТУ EN 61140;
• степень защиты по ДСТУ EN 60529;
• род тока питания, номинальное напряжение или диапазон напряжений
питания;
• номинальная потребляемая мощность;
• заводской номер и год выпуска (штрихкод);
• схема подключения.
На потребительскую тару нанесены:
• товарный знак и адрес предприятия-изготовителя;
• наименование и (или) условное обозначение исполнения прибора;
• заводской номер прибора (штрихкод);
• дата упаковки.
10 Упаковка
Упаковка прибора производится по ДСТУ 8281 в индивидуальную
потребительскую тару, выполненную из гофрированного картона. Перед
укладкой в индивидуальную потребительскую тару каждый прибор следует
упаковать в пакет из полиэтиленовой пленки.
Упаковка прибора должна соответствовать документации предприятия-
изготовителя и обеспечивать сохранность прибора при хранении
и транспортировке.
Допускается использование другого вида упаковки по согласованию
с Заказчиком.
11 Комплектность
Наименование Количество
Прибор 1 шт.
Паспорт и гарантийный талон 1 экз.
Руководство по эксплуатации 1 экз.
Кабель USB 2.0 A–B 1 шт.
ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ
Производитель оставляет за собой право внесения дополнений
в комплектность прибора.
61153, г. Харьков, ул. Гвардейцев Широнинцев, 3А
тел.: (057) 720-91-19
тех. поддержка: 0-800-21-01-96 (многоканальный),
отдел продаж: sales@aqteck.com.ua
aqteck.com.ua
рег.: 2-RU-1066-1.1
ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ
Для подключения к сети RS-485 необходимо использовать
витую пару.
	Руководство по эксплуатации
	АРАВ.426449.029 РЭ
	Предупредительные сообщения
	ОПАСНОСТЬ
	ВНИМАНИЕ
	ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ
	ПРИМЕЧАНИЕ
	2 Технические характеристики
	Таблица 2.1 – Характеристики прибора
	Таблица 3.1 – Условия окружающей среды
	Таблица 4.1 – Индикация состояния прибора
	Таблица 4.2 – Положения DIP-переключ.
	5 Монтаж
	6 Подключение
	Рисунок 5.1 – Монтаж на DIN-рейку
	7 Техническое обслуживание
	8 Транспортирование и хранение
	9 Маркировка
	10 Упаковка
	11  Комплектность
	ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ
<<